МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
2024 г. №(/

Махачкала

Об утверждении результатов
Республиканского конкурса проектов «Моя экотропа»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 25 января 2024 года № 08-02-2-46/24 «О проведении
Республиканского конкурса проектов «Моя экотропа» и на основании
итогового протокола заседания жюри Республиканского конкурса проектов
«Моя экотропа» от 17 апреля 2024 года № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты Республиканского конкурса
проектов «Моя экотропа» (далее - Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.)
обеспечить:

2.1. награждение победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца;

2.2. награждение научных руководителей победителей и призеров
Конкурса благодарностями ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов
«Альтаир».

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от 04 2024 г. №1%-^ - W/? Ч

Результаты
Республиканского конкурса проектов «Моя экотропа»

№ Наименование
МР/ГО

ФИО Наименование
образовательных

организаций

Класс Статус

1 Ахтынский район Яраметова
Г юльдесте
Рамзесовна

МБУ ДО «СЮН им. Ф.Г.
Кисриева»

8 победитель

2 г. Кизляр Имагазалиева
Диана Абасовна

МБУ ДО «ДДиМ» 10 победитель

3 Казбековский район Салимханова
Сапият

Абдусамадовна

МКОУ «Гертминская СОШ им.
Абдулмуслимова М.А.»

8 призер

4 Карабудахкентский
район

Альборуев
Саид

Алимуратович

МБОУ «Параульская СОШ
№1»

10 призер

5 Магарамкентский
район

Джамиева
Зухра

Алирамазановна

МКОУ «Самурская СОШ» 9 призер

6 Дербентский район Эфендиева
Айшат Фаридовна

МБОУ «Белиджинская
гимназия № 1 им.
А. Исрафилова»

9 призер

7 Кизилюртовский район Халитова Айшат
Басировна

МКОУ «Лицей № 1 им.
Ю. Акаева»

8 призер

Итоговый протокол №1 от 17 апреля 2024 года
заседания жюри Республиканского конкурса проектов «Моя экотропа»

(Приказ о проведении от 25 января 2024 года № 08-02-2-46/24
Минобрнауки РД)

На муниципальном этапе Конкурса рассмотрены 105 проектов (согласно

информации по протоколам от управлений образованием) из которых были

отобраны и представлены в оргкомитет республиканского этапа 28 работ из 11

районов (Ахтынского, Дербентского, Казбековского, Карабудахкентского,

Кизилюртовского, Кумторкалинского, Магарамкентского, Новолакского,

Тарумовского, Лакского; Цумадинского) и 5 городов: (Избербаша, Кизляра,

Кизилюрта, Дербента, Махачкалы). Оценив представленные конкурсные

работы, жюри определило победителей и призёров Конкурса.

Победители:

Яраметова Гюльдесте Рамзесовна, учащаяся МБУ ДО «СЮН им. Ф.Г.

Кисриева» Ахтынского района. Руководитель - Макатова Гюлюстан

Ибрагимовна.

Имагазалиева Диана Абасовна, учащаяся МБУ ДО «ДДиМ» г. Кизляр.

Руководитель - Имагазалиева Ирина Александровна.

Призеры:

Салимханова Сапият Абдусамадовна, ученица 8 класса МКОУ

«Гертминская СОШ им. Абдулмуслимова М.А.» Казбековского района.

Руководитель - Сулейманова Умакусум Мирзаевна.

Альборуев Саид Алимуратович, ученик 10 класса, МБОУ «ПарауЛьская

СОШ №1» Карабудахкентского района. Руководитель - Койчуева Напуханум

Г у байду ллаевна.

Джамиева Зухра Алирамазановна, ученица 9 класса МКОУ «Самурская

СОШ» Магарамкентского района. Руководитель - Тагирова Светлана

Шарафудиновна.

Эфендиева Айшат Фаридовна, ученица 9 класса МБОУ «Белиджинская

гимназия №1 им. А. Исрафилова» Дербентского района. Руководитель -

Эфендиева Рена Исмаиловна.

Халитова Айшат Басировна, ученица 8 класса МКОУ «Лицей №1 им. Ю.

Акаева» Кизилюртовского района. Руководитель - Чупалаева Марьям

Магомедовна.